利率敏感度缺口 235,799,230.39 - - - - 2,696,901,445.50 2,932,700,675.89

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页 共 50 页

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

   于 2015年 12月 31日和 2016年 6月 30日，本基金未持有交易性债券投资，因此市场利率

的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,887,779,861.72 93.71 2,683,967,821.83 91.52

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,887,779,861.72 93.71 2,683,967,821.83 91.52

注：1、本基金投资组合中股票资产占基金资产的比例为 60%-95%，债券、现金等金融工具占基金

资产的比例为 5%-40%，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

 分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的

工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 50 页

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 6月

30日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 167,197,610.29 172,461,137.67

业绩比较基准减少 5% -167,197,610.29 -172,461,137.67

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 1,887,779,861.72 93.28

 其中：股票 1,887,779,861.72 93.28

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 134,900,896.79 6.67

7 其他各项资产 1,156,209.20 0.06

8 合计 2,023,836,967.71 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 445,869,983.06 22.13

工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 50 页

C 制造业 888,422,139.81 44.10

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
19,189,049.04 0.95

E 建筑业 71,651,737.48 3.56

F 批发和零售业 69,817,799.68 3.47

G 交通运输、仓储和邮政业 697,895.15 0.03

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
273,537,699.54 13.58

J 金融业 24,767,859.54 1.23

K 房地产业 58,261.98 0.00

L 租赁和商务服务业 44,452,667.74 2.21

M 科学研究和技术服务业 44,705,320.80 2.22

N 水利、环境和公共设施管理业 4,606,504.00 0.23

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 2,228.38 0.00

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 715.52 0.00

 合计 1,887,779,861.72 93.71

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

   无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002329 皇氏集团 10,003,602 149,953,993.98 7.44

2 002439 启明星辰 3,626,950 93,684,118.50 4.65

3 300059 东方财富 4,212,947 88,402,638.56 4.39

4 600259 广晟有色 1,534,067 87,840,676.42 4.36

5 601088 中国神华 5,876,924 82,688,320.68 4.10

6 600348 阳泉煤业 11,222,300 71,486,051.00 3.55

7 002542 中化岩土 7,492,040 56,789,663.20 2.82

8 000937 冀中能源 10,653,894 56,678,716.08 2.81

工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 50 页

9 002131 利欧股份 3,139,516 53,654,328.44 2.66

10 300131 英唐智控 4,001,512 47,257,856.72 2.35

11 002512 达华智能 2,295,684 46,556,471.52 2.31

12 600666 奥瑞德 1,319,923 45,880,523.48 2.28

13 002426 胜利精密 4,654,715 45,848,942.75 2.28

14 300215 电科院 3,470,910 44,705,320.80 2.22

15 002027 分众传媒 2,691,874 44,442,839.74 2.21

16 601699 潞安环能 6,680,180 43,688,377.20 2.17

17 600391 成发科技 1,097,900 42,214,255.00 2.10

18 000983 西山煤电 5,093,210 41,509,661.50 2.06

19 600395 盘江股份 4,998,276 41,285,759.76 2.05

20 600893 中航动力 1,189,998 41,233,430.70 2.05

21 600765 中航重机 2,735,519 39,883,867.02 1.98

22 600482 中国动力 1,199,115 39,294,998.55 1.95

23 002427 尤夫股份 1,828,910 36,706,223.70 1.82

24 600782 新钢股份 6,822,211 36,362,384.63 1.81

25 000709 河钢股份 13,033,915 36,103,944.55 1.79

26 600005 武钢股份 13,048,024 36,012,546.24 1.79

27 002280 联络互动 1,810,182 35,678,687.22 1.77

28 600997 开滦股份 5,701,710 29,648,892.00 1.47

29 002256 彩虹精化 839,600 27,538,880.00 1.37

30 600549 厦门钨业 880,802 26,168,627.42 1.30

31 600392 盛和资源 1,553,304 25,443,119.52 1.26

32 600150 中国船舶 1,133,247 25,226,078.22 1.25

33 002500 山西证券 1,598,700 22,861,410.00 1.13

34 600682 南京新百 790,802 22,514,132.94 1.12

35 300038 梅泰诺 442,619 22,387,669.02 1.11

36 601028 玉龙股份 2,998,518 21,409,418.52 1.06

37 000697 炼石有色 903,724 20,650,093.40 1.03

38 601158 重庆水务 2,984,198 19,188,393.14 0.95

39 603023 威帝股份 975,752 18,792,983.52 0.93

40 002730 电光科技 1,072,820 17,894,637.60 0.89

41 600884 杉杉股份 986,200 16,972,502.00 0.84

42 600196 复星医药 849,990 16,166,809.80 0.80

43 002659 中泰桥梁 780,000 14,086,800.00 0.70

44 300107 建新股份 1,735,901 11,144,484.42 0.55

45 002346 柘中股份 561,756 10,443,044.04 0.52

46 600179 *ST 黑化 940,346 10,005,281.44 0.50

47 601003 柳钢股份 2,405,500 9,381,450.00 0.47

工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 50 页

48 000888 峨眉山Ａ 382,600 4,606,504.00 0.23

49 300104 乐视网 22,666 1,199,258.06 0.06

50 002797 第一创业 19,929 805,330.89 0.04

51 002179 中航光电 17,954 777,767.28 0.04

52 601611 中国核建 37,059 775,274.28 0.04

53 300013 新宁物流 34,721 623,241.95 0.03

54 601328 交通银行 107,651 606,075.13 0.03

55 300033 同花顺 7,394 602,241.30 0.03

56 600038 中直股份 13,656 566,450.88 0.03

57 002298 中电鑫龙 29,078 479,787.00 0.02

58 601988 中国银行 125,403 402,543.63 0.02

59 002348 高乐股份 37,734 247,912.38 0.01

60 000901 航天科技 5,782 232,147.30 0.01

61 601127 小康股份 8,662 206,761.94 0.01

62 300016 北陆药业 9,022 206,152.70 0.01

63 300245 天玑科技 8,877 197,069.40 0.01

64 601989 中国重工 29,215 184,930.95 0.01

65 000959 首钢股份 45,351 167,798.70 0.01

66 300238 冠昊生物 2,642 115,930.96 0.01

67 000925 众合科技 6,000 115,800.00 0.01

68 300257 开山股份 5,832 96,344.64 0.00

69 300188 美亚柏科 3,048 81,198.72 0.00

70 600036 招商银行 4,499 78,732.50 0.00

71 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.00

72 300240 飞力达 6,990 74,653.20 0.00

73 300093 金刚玻璃 2,869 67,966.61 0.00

74 300515 三德科技 1,355 63,508.85 0.00

75 600055 华润万东 3,301 57,965.56 0.00

76 000732 泰禾集团 2,965 57,639.60 0.00

77 002799 环球印务 1,080 47,131.20 0.00

78 600647 同达创业 1,879 45,810.02 0.00

79 002683 宏大爆破 5,123 42,008.60 0.00

80 300226 上海钢联 501 25,250.40 0.00

81 600808 马钢股份 9,000 21,690.00 0.00

82 002443 金洲管道 695 9,973.25 0.00

83 600358 国旅联合 728 9,828.00 0.00

84 002421 达实智能 398 6,953.06 0.00

85 601318 中国平安 150 4,806.00 0.00

86 601628 中国人寿 226 4,705.32 0.00

工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 40 页 共 50 页

87 002373 千方科技 170 2,539.80 0.00

88 002044 美年健康 154 2,228.38 0.00

89 300252 金信诺 66 2,186.58 0.00

90 002331 皖通科技 106 1,753.24 0.00

91 000555 神州信息 46 1,489.94 0.00

92 002736 国信证券 79 1,362.75 0.00

93 000686 东北证券 102 1,316.82 0.00

94 600837 海通证券 62 956.04 0.00

95 000930 中粮生化 84 922.32 0.00

96 600149 廊坊发展 43 715.52 0.00

97 002507 涪陵榨菜 59 710.36 0.00

98 300332 天壕环境 70 655.90 0.00

99 000031 中粮地产 66 622.38 0.00

100 601901 方正证券 81 620.46 0.00

101 601918 *ST 新集 77 279.51 0.00

102 300253 卫宁健康 7 172.90 0.00

103 600990 四创电子 1 86.69 0.00

104 300362 天翔环境 1 57.40 0.00

105 600547 山东黄金 1 38.91 0.00

106 002611 东方精工 3 32.52 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600730 中国高科 99,348,371.29 3.39

2 601088 中国神华 96,171,714.16 3.28

3 600259 广晟有色 86,882,211.19 2.96

4 600038 中直股份 83,974,087.71 2.86

5 600348 阳泉煤业 82,463,488.69 2.81

6 000709 河钢股份 76,197,744.72 2.60

7 000937 冀中能源 65,502,200.11 2.23

8 600661 新南洋 62,183,232.63 2.12

9 000801 四川九洲 56,303,833.75 1.92

10 600395 盘江股份 54,066,973.35 1.84

11 600765 中航重机 53,184,325.29 1.81

工银瑞信稳健成长混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 41 页 共 50 页

12 000738 中航动控 50,092,143.39 1.71

13 601699 潞安环能 49,536,272.56 1.69

14 600666 奥瑞德 46,468,622.58 1.58